

CELEBRATING EXCELLENCE IN GOVERNANCE: TNPL AT THE SKOCH GOVERNANCE ASSESSMENT & AWARDS 2024

State-owned enterprises (SOEs) play a crucial role in India's journey towards progress, driving advancements in technology, energy security, oil and gas sectors, tourism development, forest conservation, and the enhancement of warehousing and logistics. Their unwavering commitment to infrastructure development, job creation, and transparency exemplifies their dedication to nation-building. To recognize these impactful contributions, SOEs are encouraged to showcase their initiatives by participating in the prestigious SKOCH Governance Assessment & Award 2024.



Engaging in the SKOCH Governance Assessment offers numerous significant benefits:

- ❖ **Independent Evaluation by Experts:** The assessment process is led by domain experts who provide impartial evaluations, offering objective feedback on program performance and impact.
- ❖ **Peer Review and Benchmarking:** Participation enables initiatives to be compared against similar schemes nationwide, yielding invaluable insights that highlight strengths and areas for improvement.
- ❖ **Stakeholder Engagement:** Involving beneficiaries and other stakeholders enhances public trust and bolsters the credibility of each initiative.
- ❖ **Institutional Memory Creation:** Documenting governance efforts creates a lasting record that supports continuity and knowledge transfer within public administration.
- ❖ **National Visibility and Cross-State Learning:** SKOCH's extensive knowledge repository integrates success stories into a broader framework of shared practices accessible to policymakers, researchers, and states alike—fostering cross-learning opportunities.



M/s TamilNadu Newsprint and Papers Limited

- ❖ **Recognition and National Impact:** The State of Governance Report is widely respected among key decision-makers. Featuring your initiatives positions them as models of governance excellence while enhancing your reputation on a national stage.

In response to an invitation from SKOCH, Tamil Nadu Newsprint and Papers Limited (TNPL) proudly participated in the SKOCH Governance Assessment & Award 2024 with its project titled “LSFM CO2 Emission Reduction Program: Towards Net Zero.” We are thrilled to announce that TNPL has qualified for the finals of the prestigious SKOCH Order-of-Merit following our successful completion of all evaluation stages in this rigorous assessment process known for its honest independence.

To commemorate this remarkable achievement, an award ceremony was held during the 100th SKOCH Summit on February 15, 2025. This event was take place at Silver Oak Hall within the India Habitat Centre located on Lodhi Road in New Delhi—a fitting venue for celebrating excellence in governance across India.

The award was presented to Mr. S. Nagarajan (CGM Operations) and Mr. S. Thinakaran (DGM Cement Operations & Marketing), recognizing their leadership in steering TNPL toward this commendable milestone.

As we look forward to this celebration of governance excellence at the summit, TNPL remains committed to contributing positively towards sustainable practices that align with national goals—leading us closer to a greener future for all.

SKOCH நிர்வாக மதிப்பீடு மற்றும் விருதுகள் - 2024 (TNPL - நிர்வாகத்தில் சிறந்து விளங்குவதைக் கொண்டாடுதல்)

தொழில்நுட்பம், எரிசக்தி பாதுகாப்பு, எண்ணெய் மற்றும் எரிவாயு துறைகளில் முன்னேற்றம், சுற்றுலா மேம்பாடு, வனப் பாதுகாப்பு மற்றும் கிடங்கு மற்றும் தளவாடங்களை மேம்படுத்துதல் ஆகியவற்றில் முன்னேற்றத்தை நோக்கிய இந்தியாவின் பயணத்தில் அரசுக்கு சொந்தமான நிறுவனங்கள் முக்கிய பங்கு வகிக்கின்றன. உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு, வேலை உருவாக்கம் மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை ஆகியவற்றில் அவர்களின் அசைக்க முடியாத அர்ப்பணிப்பு தேசத்தைக் கட்டியெழுப்புவதற்கான அவர்களின் அர்ப்பணிப்பை எடுத்துக்காட்டுகிறது. இந்த தாக்கமான பங்களிப்புகளை அங்கீகரிக்க, அரசுக்கு சொந்தமான நிறுவனங்கள் மதிப்புமிக்க SKOCH ஆளுமை மதிப்பீடு மற்றும் விருது 2024 இல் பங்கேற்பதன் மூலம் தங்கள் முன்முயற்சிகளை வெளிப்படுத்த ஊக்குவிக்கப்படுகின்றன.



SKOCH ஆளுமை மதிப்பீட்டில் ஈடுபடுவது பல குறிப்பிடத்தக்க நன்மைகளை வழங்குகிறது:

- ❖ நிபுணர்களால் சுயாதீன மதிப்பீடு: மதிப்பீட்டு செயல்முறையானது பாரபட்சமற்ற மதிப்பீடுகளை வழங்கும் கள நிபுணர்களால் வழிநடத்தப்படுகிறது, நிரல் செயல்திறன் மற்றும் தாக்கம் குறித்த புறநிலை கருத்துக்களை வழங்குகிறது.
- ❖ சக மதிப்பாய்வு மற்றும் தரப்படுத்தல்: பங்கேற்பு நாடு முழுவதும் உள்ள ஒத்த திட்டங்களுடன் ஒப்பிடுவதற்கு முன்முயற்சிகளை செயல்படுத்துகிறது.

- ❖ பங்குதாரர் ஈடுபாடு: பயனாளிகள் மற்றும் பிற பங்குதாரர்களை ஈடுபடுத்துவது பொதுமக்களின் நம்பிக்கையை அதிகரிக்கிறது மற்றும் ஒவ்வொரு முயற்சியின் நம்பகத்தன்மையையும் அதிகரிக்கிறது.
- ❖ நிறுவன நினைவக உருவாக்கம்: நிர்வாக முயற்சிகளை ஆவணப்படுத்துவது, பொது நிர்வாகத்திற்குள் தொடர்ச்சி மற்றும் அறிவு பரிமாற்றத்தை ஆதரிக்கும் ஒரு நீடித்த சாதனையை உருவாக்குகிறது.
- ❖ தேசியத் தெரிவுநிலை மற்றும் மாநிலக் கற்றல்: SKOCH இன் விரிவான அறிவுக் களஞ்சியம் வெற்றிக் கதைகளை கொள்கை வகுப்பாளர்கள், ஆராய்ச்சியாளர்கள் மற்றும் மாநிலங்களுக்கு அணுகக்கூடிய பகிரப்பட்ட நடைமுறைகளின் பரந்த கட்டமைப்பிற்குள் ஒருங்கிணைக்கிறது - குறுக்கு கற்றல் வாய்ப்புகளை வளர்க்கிறது.
- ❖ அங்கீகாரம் மற்றும் தேசிய தாக்கம்: முக்கிய முடிவெடுப்பவர்கள் மத்தியில் ஆளுகை அறிக்கை பரவலாக மதிக்கப்படுகிறது. உங்கள் முன்முயற்சிகளைக் கொண்டு, தேசிய அரங்கில் உங்கள் நற்பெயரை உயர்த்தும் அதே வேளையில், சிறந்த நிர்வாகத்தின் மாதிரிகளாக அவற்றை நிலைநிறுத்துகிறது.

SKOCH இன் அழைப்பிற்குப் பதிலளிக்கும் விதமாக, தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காகித நிறுவனம் (TNPL) SKOCH ஆளுமை மதிப்பீடு மற்றும் விருது 2024 இல் "LSFM CO2 உமிழ்வு குறைப்பு திட்டம்: நிகர பூஜ்ஜியத்தை நோக்கி" என்ற திட்டத்துடன் பெருமையுடன் பங்கேற்றது. தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காகித நிறுவனம் (TNPL) அதன் நேர்மையான சுதந்திரத்திற்காக அறியப்பட்ட இந்த கடுமையான மதிப்பீட்டு செயல்முறையின் அனைத்து மதிப்பீட்டு நிலைகளையும் வெற்றிகரமாக முடித்ததைத் தொடர்ந்து, மதிப்புமிக்க SKOCH - வரிசை தகுதியின் இறுதிப் போட்டிக்கு தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காகித நிறுவனம் (TNPL) தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காகித நிறுவனம் (TNPL) தகுதி பெற்றுள்ளது என்பதை அறிவிப்பதில் நாங்கள் மகிழ்ச்சியடைகிறோம்.

இந்த குறிப்பிடத்தக்க சாதனையை நினைவுகூரும் வகையில், பிப்ரவரி 15, 2025 அன்று 100வது SKOCH உச்சிமாநாட்டின் போது விருது வழங்கும் விழா நடைபெற்றது. இந்த நிகழ்வு புதுதில்லியில் உள்ள லோதி சாலையில் அமைந்துள்ள இந்தியா ஹாபிடேட் மையத்தில் உள்ள சில்வர் ஓக் ஹாலில் நடைபெற்றது - இது இந்தியா முழுவதும் சிறந்த நிர்வாகத்தைக் கொண்டாடுவதற்கான பொருத்தமான இடமாகும்.

இந்த பாராட்டுக்குரிய மைல்கல்லை நோக்கி தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காகித நிறுவனத்தை வழிநடத்தியதில் திரு.S.நாகராஜன்- முதன்மை பொது மேலாளர் (செயல்பாடுகள்) மற்றும் திரு. S.தினகரன் - துணைப் பொது மேலாளர் (சிமெண்ட் செயல்பாடுகள் மற்றும் சந்தைப்படுத்தல்) ஆகியோருக்கு விருது வழங்கப்பட்டது.

இந்த உச்சிமாநாட்டில் நமது தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காகித நிறுவனம் (TNPL) தேசிய இலக்குகளுடன் இணைந்த நிலையான நடைமுறைகளுக்கு நேர்மையான பங்களிப்பை வழங்க உறுதிபூண்டுள்ளது- இந்த சிறப்பான விருது நம் அனைவரையும் பசுமையான எதிர்காலத்திற்கு இட்டுச் செல்லும்.